Camara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 504/2025

CÂMARA tk. l.;NICIPAL DE BEBER
APROVADO EM og  i 2025-

i

)f. Nu'

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
Loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 ¡ Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contatoPcmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a instalação de guaritas de apoio para salva-
vidas na Praia de Morro Branco, Praia das Fontes,
Praia do Diogo e Barra da Sucatinga, na forma que
indica.

EXIMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à Presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a instalação
de guaritas de apoio para salva- vidas na Praia de Morro Branco, Praia das Fontes, Praia do
Diogo e Barra da Sucatinga.

Justifica-se este requerimento, com o objetivo de garantir a segurança dos
banhistas. As guaritas fornecem aos salva-vidas um amplo campo de visão para monitorar as
praias e responder rapidamente a emergências.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 03 DE
SETEMBRO DE 2025.

ROBERVAL TORRES SOMBRA (Beto Sombra)
Vereador de Beberibe

www.cimbeberibe.ce.gov.br